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Spm. nr. 328 

Til indenrigsministeren (25/1 80) af: 

Jørgen Junior (FP): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at 

Fyns amtsråd boykotter den private Ærø- 
færge -  hurtigruten Fåborg-Søby -  og der- 
med forsøger at kvæle det private initiativ, 
blot fordi amtsborgmesteren går ind for mo- 
nopolisering og ser stort på det ekstraforbrug 
af skatteydermidler, denne indstilling giver?« 

Begrundelse 

Af dagspressen fremgår det, at Fyns amts- 
råd ved en konduitebeslutning af amtsborg- 
mester J. P. Fisker har besluttet med øjeblik- 
kelig virkning, at al trafik, der betales af 
amtskommunen, skal foregå via færgeover- 
farten Svendborg-Ærøskøbing. 

Det får bl. a. betydning for et vognmands- 
firma, der hidtil har benyttet hurtigruten, 
men da »firmaet kører efter regning, får det 
ikke økonomisk betydning for vognmanden, 
idet amtskommunen naturligvis betaler, hvad 
det koster«, udtaler amtsdirektøren. 

Fyns amtskommune støtter ruten Svend- 
borg-Ærøskøbing med en mill. kr. årligt, 
mens de to ikke-subsidierede færgeselskaber 
på Ærø ikke har kunnet få offentlig støtte. 

Spørgeren finder det forkasteligt, at man 
fra amtskommunens side blander sig i færge- 
farten i stedet for at lade den frie markeds- 
mekanisme råde. 

Besvarelse (1/2 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Det fremgår af begrundelsen for det af hr. 

Jørgen Junior stillede spørgsmål, at anled- 
ningen til spørgsmålet er en beslutning, der 
er truffet af Fyns amtsråd. 

Da jeg ikke er bekendt med beslutningens 
nærmere indhold, har jeg ikke anset det for 
muligt at besvare spørgsmålet på det forelig- 
gende grundlag. For at få sagen nærmere 
belyst, har jeg derfor i dag anmodet Fyns 
amtsråd om en udtalelse. 

Når amtsrådets svar foreligger, skal jeg 
vende tilbage til spørgsmålet. 

Spm. nr. 330 

Til miljøministeren (25/1 80) af: 

Svend Erik Hovmand (V): 
»Hvor langt er regeringen kommet med 

den undersøgelse af arealindvinding, som 
folketinget besluttede 2. maj 1978?« 

Begrundelse 

Den 2. maj 1978 vedtog et meget stort fler- 
tal i folketinget et forslag til folketingsbeslut- 
ning fra venstre om undersøgelse af mulighe- 
derne for arealindvinding. 

I betragtning af at den daværende miljø- 
minister lovede hurtigt at tilvejebringe resul- 
tatet af de undersøgelser, som folketinget 
besluttede skulle foretages i et repræsentativt 
forsøgsområde, finder jeg det rimeligt at an- 
mode om en konkret beskrivelse af, hvor 
langt arbejdet er kommet med hensyn til at 
undersøge de økonomiske, de beskæftigelses- 
mæssige, de natur- og miljømæssige, de fi- 
skerimæssige og andre forhold som konse- 
kvens af en eventuel beslutning om at igang- 
sætte arealindvindingsarbejder. 

Besvarelse (1/2 80): 

Miljøministeren (Ivar Nørgaard): 
I skrivelser af 30. juni 1978 og 9. februar 

1979 tog miljøministeriet skridt til at få ned- 
sat den arbejdsgruppe, der skulle have til 
opgave at følge folketingsbeslutningen af 2. 
maj 1978 op. 

I SV-regeringens tid lykkedes det ikke at 
få sagen om nedsættelsen af denne arbejds- 
gruppe bragt til afslutning. 

Jeg regner med i løbet af kort tid at have 
et foreløbigt skøn over, hvilke ressourcer der 
vil være forbundet med at gennemføre den 
tilbundsgående undersøgelse af arealindvin- 
dingsprojektet, som forslaget til folketingsbe- 
slutning omtaler. 

Når dette skøn over ressourcerne ved at 
gennemføre en sådan undersøgelse er udar- 
bejdet, vil jeg forelægge det for folketingets 
miljøudvalg, således at der bliver mulighed 
for -  i lyset af den nuværende økonomiske 
situation og under hensyntagen til priorite- 
ringen af de midler, der anvendes til land- 
bruget -  at drøfte spørgsmålet, forinden an- 
søgning om de nødvendige midler til projek- 
tet fremsendes til de bevilgende myndighe- 
der. 

Spm. nr. 331 


